
 
Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì – Cesena e Rimini 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari……   -    U.O.  1……..…..                                            Tel. 0541/717630…………       

e-mail:  alessandro.fornari.rn@istruzione.it 

 

P.le  A. Bornaccini, 1 - 47923 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.usprimini.it/ 

   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 concernente l’ aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTA  l’ ordinanza del Consiglio di Stato n. 1089 dell’ 11/03/2015; relativa  all’ inserimento della 

docente sotto indicata nelle graduatorie ad esaurimento 14/17 della provincia di Rimini ; 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 2679/2015 con il quale è stata collocata “ con riserva” in 

graduatoria ad esaurimento III fascia per la scuola dell’ Infanzia e Primaria della provincia di Rimini 

valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTA  la nota prot. n. 5766 del  28/5/2015 dell’ Ufficio Scolastico Regionale per l’ Emilia-Romagna 

che ha trasmesso la nota del M.I.U.R.  – Ufficio VII Contenzioso – prot. n. 15457/2015 che ha 

diramato istruzioni circa l’ inserimento nelle graduatorie ad esaurimento  di docenti in possesso del 

diploma magistrale conseguito entro l’ a.s. 2001/002; 

VISTA l’ Ordinanza del Consigli di Stato n. 3909/2015 con la quale è stata parzialmente accolta la 

domanda di ottemperanza all’ ordinanza n. 1089/2015 esclusi gli effetti per il piano straordinario di 

assunzioni per l’ a.s. 2015/2016; 

CONSIDERATO che la suddetta ordinanza afferma che l’ inclusione con riserva non può produrre un 

effetto di “ depotenziamento “ sino ad impedire la stipula di contratti a tempo determinato; 

VISTA le indicazioni ricevute dagli organi superiori in merito all’ applicabilità delle ordinanze 

cautelari; 

 

D I S P O N E 

Per quanto esplicitato nelle premesse la docente sotto indicata, pur conservando l’ inclusione 

con riserva nelle graduatorie ad esaurimento per la scuola dell’ Infanzia e primaria ha titolo, in 

relazione alla posizione attribuita nelle medesime graduatorie alla stipula di contratti a tempo 

determinato. Gli effetti di questi ultimi saranno risolutivamente condizionati, ai sensi dellì art. 1353 e 

segg. del codice civile, all’ esito favorevole all’ Amministrazione del contenzioso pendente. 

 Avverso il presente provvedimento atto di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i 

rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ ordinamento vigente. 

 
Graduatoria Cognome Nome Data di 

nascita 

Provincia Punteggio 

totale 

Pref. Anno  

inserimento 

AAAA RITONDALE CRISTINA 15/07/78 VARESE 80,00  2014 

EEEE RITONDALE CRISTINA 15/07/78 VARESE 17,00  2014 

 

          

                                                                                                                                 Il Dirigente 

                                                                                                                          Giuseppe Pedrielli 

                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93 
Alle UU.OO. 2 3 e 4 -  Sede 

Alla docente Ritondale Cristina per il tramite Avv. To Michele Bonetti – michelebonetti@ordineavvocatiroma.org 

Al sito web e all’ albo 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 

 

MIUR.AOOCSARN.REGISTRO UFFICIALE(U).0005649.16-10-2015


